
LICITANTE: 

JAO CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA 

GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceara 

Trabaiho qua faz a diferença 

PROCESSO LJCITATORIO No 2023.05.191 

TOMADA DE PREços No 2023.05.19.1 

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVIOS A SE REM 
PRESTADOS NA OPERAçAO. MANUTFNCAO 

PREVEN I IVA E CORRETIVA DE SISTEMA BE 
AI3ASTEC!MENTO DE AGuA EM D!\TERSA5Z 
LOCAL1I)AI)ES DO MUNICIPTO DE MILAGRES/GE. 

PROPOSTAS 

DE 

PRE(OS 

Rue Helena Mendonça Figueiredo, 200 - Centre - Milagres-CE - CNPJ: 0765527710001-00 



Jno 
Conflrucaes & Servicos Eare 
CNPJ 22.e32.313,tO01-03 PREFEITURA CE MLAGREs CE 

COMssAo DE LICITACOgS 

PAG 

 

1 V 

   

PROPOSTA DE PREQOS 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO ESTADO DO CEARA 
AMAEM AUTARQUIA MUNICIPAL DE AG A E ESGOTO DE MILAGRES / 

Ref.: Tomada de Preços n° 2023.05.19.1 - OBJETO: SERVIQO.S DE OPERAçAO, MANUTENçAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA DE ABASTEC!MENTO DE AGUA. 

Prezados Senhores: 

A EMPRESA JAO CONSTRUçOES E sERviços LTDA - ME INSCRITA NO CNPJ N°: 
22.632.31310001-03. INSCRiçAo MUNICIPAL N°: 4225 SETUADA A AVENIDA 17 DE AGOSTO NO 

420-A, BAIRRO C!ROLANDIA, BARBALHA - CE- CEP N°: 63.180-000 - FONE: (88) 99476-1842, 
REPRESENTADA PELO SEU SOCIO JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA, CPF 276.285.073-87, 
APRESENTA PROPOSTA COMERCEAL E DEMAIS CONDIçOES PARA A PREsTAQAO DOS 
SERV!QOS DE OPERAçAO, MANUTENçAO PREVENTIVA F CORRETIVA DE SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO OF AGuA DO MUNICIPPO DE MILAGRES - CEARA, EM CONFORMIDADE 
COM 0 QUE SEGUE DISCRIMINADO: 

1, IDENTIFICAQAO 00 PROPONENTE: 
Razào Social: JAO CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA - ME 
CNPJ: 22.632.313/0001-03 
Representarite JOSE APARECEDO DE OLIVEIRA 
Carteira do Identidade: 1316588-87/SSP-CE 	CPF: 276.285.073-87 
Endereço Completo: RUA SANTOS DUMONT, 30— APT° 304 - CENTRO - BARBALHA/CE 
Telsfone: (88) 99807.8154 
E-mail: ja000nstrucoeso07@gmall.corn  

2. PREQO DO SERVIQO 

21. A empresa propOe a seguinte FATOR MULTIPLICADOR (FM), wide: 

• Desconto (DE) = 2,90% (DOES VIRGULA NOVENTA POR CENTO) 

o 	BDI = 27,58% (VINTE E SETE V!RGULA CENQUENTA E OITO POR CENTO) 

• FM = [ ( 11 - 0,029) x (1 + 0,2758) J = 1,2388 (UM VtRGULA DOES MIL TREZENTOS E 
OETENTA E OITO); 

3, Informamos quo o prazo do validade da nossa é do 60 (sessenta) dias corridos, a 
contar da data da abertura da Iicitaço. 

4, Finalizando, declaramos que assurnimos inteira responsabilidade polo execuçao dos 
serviços objeto deste EditaI e quo serão executados conforme exigência editalicia a 

Avenida 17 do Agosto no 420-A - Cirolandia - Cop. 63180000— Barbalha-CE; 
Tel. (88)9 9807.8 154 - Email: jaoconstrucoes007@gmail.com  



Job 
on tru ties & erviro E-ei 

CN'J 	23 31t00-O 

I <u-uTuR1DEMPLAGRES CE 
COMISSAO DE LICLTAçCES 

FAG - 

contratuaI, e que serão iniciados dentro do prazo de ate 10 (dez) dies conseoutivos, 
contados a partir ca data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Barbalha-CE, 07 dejurho de 2023. 

ose Apatec1tcae tilt veira 
OPEN° 276.285.073-87 

SOcio Administrador 

5WC15C 	E FIGUE!REX 
EN' CIVL 

cEA N9  WV5)Ct 

Avenida 17 de AgostQ n° 420-4 - Cirolandia - Cep. 63180000— Barbel/ia-CE; 
Tel, (88)9 9807.8154 - Email:,jaoconstrucoes007@_gmaii.co.rn  



        

JAb 
ConstrL,coes & Servicos 2reI 
CNPj 22632.313,4D001-03 

   

KM&EtTURA DE MLAGRES CE 
COM!SSAO DE cc.OEs 

        

PAG 

OBJETO: SERvIc05 DE 0PERAc40, r\IANUTENcA0 PREVENTIVA C CORRETIVA DC SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE AGUA 

LOCAL: SEDE DO MUNtC(PIO DC MILAGRE5-CE 

COMPOSICAO DA TAXA DE BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS - 601 

o indice de BDI (Beneficios e Despesas Indiretas) foi elaborado observando-se as faixas de admissibilidade, 

retiradas do AcOrdäo N2  2622/2013— ICU - Penário. 

corvtPosIçAo DE 601 

LCOD DEsCRIcA0 

Despesas Indiretas 
AC Adrninistiaçao Central 4930/s 

OF Despesas Financeiras 0,99% 

R RisCos 139% 

Seneficlo 

S + G Garantia I Seguros - 	049% 

L Lucro 804% 

LI Total do impostos 865% 

P15 065% 

COFINS 
L 	

3,00% 

ISS j 5,00% 

H 
L 601 = 27,58% 

BDI = 
± (AC + P. ± S + c))(i ± DF)(1 ± 

1 
(1, — T) (i—T) 

DE FIGUERED0 
EN4G° CIVTh 

--PEA N° 33797SiC  

JOSE ApRECtOO DEOL IVEIRA 
-n'1 

, 	1 iS.Ur 	
S8TTISSP 

,Pr 	- 

Avenida 17 do Agosto n° 420-A - Cirolandia - Cop. 63180000— Barbalha-CE; 
Tel. (88)9 980L8154 - Email: jaoconstrucoes007©gmaitcorn 



'no 
Construcöes & Servicos E 
CNPJ 22.62313O01-03 

PREFOIURADE MILAGRES CE 
COMSSAO DEUCFUAcOES 

PAG 	 

OBJETO: SERVOS 06 OPERAcAO, MANUTENQAO PREVENT!VA E CORRETVA DE SISTEMA DE AaAs i ECIMENTO 
DE AGUA 
LOCAL: SIDE DO MUNLCiPIO DE MILAGRES-CE 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAPS 

COD 
	

DEscRlcAo 
	

NIES% 

A ORUPOA 

Al INSS 20,00 

A2 SESI 1,50 

AS SENAI 1.001 

A4 NCRA 020 F 
A5 SEBRAE 0,60 

A6 SALARIO EDUCAgAO 2.50 F 

F 	A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES 06 TRA,HALHO 3,00 

AS FCTS 8,00 

] 	A9 SECONCI 0.00 F, 

TOTAL 3680 F 

FB GRUPOB F 
31 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 0.00 

F 	62 FERIADOS 

F 	83 AUX[LJO - ENFERMIDADE 

34 130  SALARIO 8,33 

85 LICENcA PATERNIDADE 

F 

	

35 

0,05] 

FALTAS JUSTIFICADAS 0,56 F 
B7 DIAS 06 CHUVAS 0,00 

F 	88 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,08 

39 FERIAS GOZADAS 8,83 F 
810 SALARIO MATERNIDADE 0,03 

F TOTAL 18,54 

F C GRUPOC 

F ci AVISO PREVIO INDENIZADO 4,17 F 
C2 AVISO PREV!O TRABALKADO 0,10 F 
03 FERIAS INDENIZADAS 1,84 

b C4 DEFOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA 2,29 

C5 INDENIZAçAO ADICiONAL 0,35 

TOTAL 8,75 
F 

ED 
	

GRUPO U 

0 
	

REINCIDENCIA 06 GRUPO A SOBRE GRUPO B 
	

6,82 

02 	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO 6 
	

0,37 
REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDFNIZADO 

TOTAL 
	7,19 

Total Encargos Soclais Mensaeista = 	71.28% 

A+B+C+D 

lit : 
- 	 - 	 tSE APASCID0 DE OLIVEIRA 

Avenida 17 de Agosto n° 420-A - Cirolandia -Cp63186060 - 
TeL (88)9 9807,8154 - En7aii:jaoconstrucoesOO7@_gmaii.com 


